
 

 

 

 

  

 

 

Amtsblatt 
des Landkreises Miltenberg 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Verordnung  

zur Änderung des Gebiets der Stadt Miltenberg und des Marktes Großheubach  

im Landkreis Miltenberg  

vom 14.11.2023  

 
Aufgrund von Art. 11 Abs. 2 und Art. 12 Abs. 1 Satz 2 Gemeindeordnung (GO) erlässt das 
Landratsamt Miltenberg folgende Verordnung:  
 

§ 1 
In die Stadt Miltenberg, Gemarkung Miltenberg werden aus dem Markt Großheubach 
folgende Flurstücke der Gemarkung Großheubach eingegliedert:  
 

von 
Gemarkung 

nach 
Gemarkung 

Lage 
Fl. in 
qm 

Nr. des 
Flst. 

Großheubach Miltenberg Auwegäcker 682 6879 

Großheubach Miltenberg Auwegäcker 481 6880 

Großheubach Miltenberg Auwegäcker 476 6881 

Großheubach Miltenberg Auwegäcker 846 6882 

Großheubach Miltenberg Auwegäcker 1.231 6883 

Großheubach Miltenberg Auweg 255 7423 

Großheubach Miltenberg 
Nähe 
Auweg 

343 6850/4 

Großheubach Miltenberg St 2309 553 5947/2 

Großheubach Miltenberg St 2308 267 6850/64 

 
§ 2 

Das Umgliederungsgebiet ist bezüglich der Zerlegung des Flurstück 6850/11 und der 
Teilfläche 6850/64 im Fortführungsnachweis Nr. FN 1971 01 des Vermessungsamtes 
Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg ausgewiesen. Der Veränderungsnachweis liegt 
beim Vermessungsamt Aschaffenburg – Außenstelle Klingenberg auf und kann dort von 
jedermann eingesehen werden.  
 

§ 3 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gebietskörperschaften außer Kraft 
und das Recht der aufnehmenden Gebietskörperschaften in Kraft.  
 
 
 
 
 

Sachgebiet 12 

Az: 121-0220.3 



 

 

 
2 

 
  

§ 4 
Diese Verordnung tritt am 01. Januar 2024 in Kraft.  
 
Miltenberg, den 14.011.2023  
Landratsamt Miltenberg  
 
gez. 
 
 
Jens Marco Scherf 
Landrat 


